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ДНЕВНИ РУТИНИ 
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РАСПОРЕД ВО ДОМОТ 



ДОМА КОРИСТАМ РАСПОРЕД. 



ВО НЕГО ГЛЕДАМ ШТО ТРЕБА ДА ПРАВАМ. 



НАУТРО СЕ БУДАМ. 



ОДАМ ВО ТОАЛЕТ И МИЈАМ РАЦЕ. 



                         МИЈАМ ЛИЦЕ И МИЈАМ ЗАБИ. 



СЕ ОБЛЕКУВАМ.                       МЕСТАМ КРЕВЕТ.  



ПОЈАДУВАМ.           ОБЛЕКУВАМ ПАТИКИ. 



ОДАМ НА УЧИЛИШТЕ. 



СЕ ВРАЌАМ ДОМА.                             РУЧАМ. 



ИМАМ СЛОБОДНО ВРЕМЕ! 



ВЕЧЕРАМ. 



СЕ ТУШИРАМ И ОДАМ ДА СПИЈАМ. 



ВО РАСПОРЕДОТ ЌЕ МИ БИДАТ НАЈАВЕНИ ПРОМЕНИ. 



МОЖЕ ДА ИЗЛЕЗАМ НАДВОР ОД ДОМА. 



МОЖЕ ДА МИ ДОЈДАТ ГОСТИ. 



КОГА ГО СЛЕДАМ РАСПОРЕДОТ ОСТАНУВАМ СМИРЕН. 
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УТРИНСКА ХИГИЕНА 



НАУТРО                                 СЕ БУДАМ. 



СТАНУВАМ ОД КРЕВЕТ И ОБЛЕКУВАМ ПАПУЧИ.  



ОДАМ ВО БАЊАТА.  



МОЧКАМ. МИЈАМ РАЦЕ. 



МИЈАМ ЛИЦЕ. МИЈАМ ЗАБИ.  



СЕ ЧУВСТВУВАМ ДОБРО ЗАТОА ШТО СУМ ЧИСТ!  
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ТОАЛЕТ 



ВЛЕГУВАМ ВО ТОАЛЕТ.  



ЗАТВОРАМ ВРАТА. СПУШТАМ ПАНТАЛОНИ И ГАЌИ.  



КРЕВАМ КАПАК НА ВЦ ШКОЛКАТА.  



МОЧКАМ ИЛИ КАКАМ. 



ГО БРИШАМ 
ГАЗОТ 5 ПАТИ.  КОГА КАКАМ,  

ЗЕМАМ 5 ЛИСТА 
ТОАЛЕТНА 
ХАРТИЈА, 



ОБЛЕКУВАМ ГАЌИ И ПАНТАЛОНИ. 



СПУШТАМ КАПАК.  ПУШТАМ ВОДА.  



       МИЈАМ РАЦЕ. БРИШАМ РАЦЕ.  



ИЗЛЕГУВАМ ОД ТОАЛЕТ.  
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МИЕЊЕ ЗАБИ 



ПУШТАМ ВОДА. ЈА МОКРАМ ЧЕТКАТА. СТАВАМ ПАСТА НА 
ЧЕТКАТА.  



ЧЕТКАМ ЗАБИ. ПЛАКНАМ УСТА СО ВОДА И ЈА ПЛУКАМ 
ВОДАТА.  



МИЈАМ ЧЕТКА ЗА ЗАБИ.           ЗАТВОРАМ ВОДА.  



ТАКА МОИТЕ ЗАБИ ЌЕ БИДАТ ЗДРАВИ И УБАВИ. 
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МИЕЊЕ РАЦЕ 



ПУШТАМ ВОДА. СТАВАМ САПУН ВО РАКА. 



МИЈАМ РАЦЕ СО ВОДА. ТРИЈАМ РАЦЕ СО САПУН.  



БРИШАМ РАЦЕ СО ПЕШКИР.  ЗАТВОРАМ ЧЕШМА.  



МОИТЕ РАЦЕ СЕ ЧИСТИ!  
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ВРЕМЕ Е ЗА ЈАДЕЊЕ 



САКАМ ДА ЈАДАМ. 



ЈА ПОСТАВУВАМ МАСАТА. 



НА МАСА СТАВАМ ЧИНИЈА, ВИЛУШКА, НОЖ И ЛАЖИЦА.  



МОЖЕ ДА СТАВАМ САЛФЕТКА И ЧАША.  



МОЖЕ ДА ЈАДАМ НА МАСА.  



ПО ЈАДЕЊЕ ЈА БРИШАМ УСТАТА СО САЛФЕТКА.  



ГИ СТАВАМ САДОВИТЕ ВО МИЈАЛНИК. 



ЈА БРИШАМ МАСАТА. 
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МИЕЊЕ САДОВИ 



ПУШТАМ ВОДА,      ГО МОКРАМ СУНЃЕРОТ. 



СТАВАМ ДЕТЕРГЕНТ.      ГИ ТРИЈАМ САДОВИТЕ СО СУНЃЕР.  



САДОВИТЕ ГИ ПЛАКНАМ СО ВОДА.  



ГИ СТАВАМ САДОВИТЕ НА ЦЕДИЛКА. 



ГИ БРИШАМ САДОВИТЕ СО КРПА И  ГИ ВРАЌАМ НА МЕСТО.   
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 ПОДГОТВУВАЊЕ ЗА УЧИЛИШТЕ 



СТАВАМ ШИШЕ СО ВОДА ВО РАНЕЦ.  



СТАВАМ ПРИБОР ВО РАНЕЦ.  



СТАВАМ ТЕТРАТКИ ВО РАНЕЦ.  



СТАВАМ КНИГИ ВО РАНЕЦ.  



СТАВАМ СЕНДВИЧ ВО КУТИЈА ЗА ХРАНА. 



ЈА СТАВАМ КУТИЈАТА ЗА ХРАНА ВО РАНЕЦ.  



 МОЈОТ РАНЕЦ Е СПРЕМЕН ЗА НА УЧИЛИШТЕ.  
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СЛОБОДНО ВРЕМЕ 



СЛОБОДНО ВРЕМЕ Е КОГА САМ БИРАМ ШТО САКАМ ДА 
ПРАВАМ.  



КОГА ИМАМ СЛОБОДНО ВРЕМЕ МОЖАМ: 

            ДА ЦРТАМ.                                        ДА БОЈАМ.  



ДА ИГРАМ ДРУШТВЕНИ ИГРИ.            ДА ЧИТАМ. 

КОГА ИМАМ СЛОБОДНО ВРЕМЕ МОЖАМ: 



ДА ИГРАМ ВИДЕО ИГРИ.              ДА СЛУШАМ МУЗИКА. 

КОГА ИМАМ СЛОБОДНО ВРЕМЕ МОЖАМ: 



ДА СИ ИГРАМ СО ИГРАЧКИ ИЛИ КОЦКИ. 

КОГА ИМАМ СЛОБОДНО ВРЕМЕ МОЖАМ: 



ДА ГЛЕДАМ ФУДБАЛ.                ДА ИГРАМ НА ТАБЛЕТ. 

 

КОГА ИМАМ СЛОБОДНО ВРЕМЕ МОЖАМ: 



СРЕЌЕН СУМ КОГА ИМАМ СЛОБОДНО ВРЕМЕ. 
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ОБЛЕКУВАЊЕ  



 МОЖАМ ДА СЕ ОБЛЕЧАМ САМ.  



  

ОБЛЕКАТА СТОИ ВО ШКАФ.  



  

ЗЕМАМ МАИЦА ИЛИ БЛУЗОН ОД ШКАФ.  



  

ОБЛЕКУВАМ МАИЦА ИЛИ БЛУЗОН.  



ЗЕМАМ ПАНТАЛОНИ ОД ШКАФ.  



ОБЛЕКУВАМ ПАНТАЛОНИ. 



ЗАКОПЧУВАМ ПАТЕНТ НА ПАНТАЛОНИТЕ. 



ЗЕМАМ ЧОРАПИ ОД ФИОКА.  



ОБЛЕКУВАМ ЧОРАПИ. 



ЗЕМАМ ПАТИКИ ОД ЧЕВЛАРНИК. 



ОБЛЕКУВАМ ПАТИКИ САМ.  



ЗЕМАМ ЈАКНА И ЈА ЗАКОПЧУВАМ. 



СРЕЌЕН СУМ ШТО СЕ ОБЛЕКУВАМ САМ.  
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ОДНЕСУВАЊЕ ВО ПРЕВОЗ 



ВО ПРЕВОЗ СЕДАМ НА СВОЕ МЕСТО СО ВРЗАН ПОЈАС. 



ВО ПРЕВОЗ МОЖЕ ДА ИМА МНОГУ ЛУЃЕ.  



ВО ПРЕВОЗ МОЖЕ ДА БИДЕ БУЧНО. 



АКО МИ ПРЕЧИ ГУЖВА ИЛИ ГАЛАМА ЌЕ ПОБАРАМ 
ПОМОШ.  



ВОЗРАСНИТЕ ЌЕ МИ ПОМОГНАТ.  



ДА ЧИТАМ, ДА СЛУШАМ МУЗИКА, ДА СИ ИГРАМ НА ТЕЛЕФОН. 

ВО             ПРЕВОЗ МОЖАМ: 



КОГА ИЗЛЕГУВАМ ОД ПРЕВОЗ ГО ОТКОПЧУВАМ ПОЈАСОТ.  



ЌЕ СЕ ОБИДАМ ДА ОСТАНАМ СМИРЕН ВО ПРЕВОЗОТ. 
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ЧУВАЊЕ НА ЛИЧНИТЕ РАБОТИ 



ВЛЕГУВАМ ДОМА.  



СОБЛЕКУВАМ ЧЕВЛИ И ЈАКНА.  



   ЗАКАЧУВАМ ЈАКНА.  



СТАВАМ ЧЕВЛИ ВО ЧЕВЛАРНИК.  



ЈА СТАВАМ  ЧИСТАТА ОБЛЕКА ВО ШКАФ.  



ВАЛКАНАТА ОБЛЕКА ЈА СТАВАМ ВО КОРПА ЗА АЛИШТА.  



ОБЛЕКУВАМ ТРЕНЕРКИ И ПАПУЧИ.  



ГЛЕДАМ ВО РАСПОРЕДОТ ШТО ТРЕБА ДА ПРАВАМ СЛЕДНО.  
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НА ПАЗАРЕЊЕ 
 



ПОНЕКОГАШ ОДАМ ДА ПАЗАРАМ СО РОДИТЕЛИТЕ. 



ПРВО ЗЕМАМ КОЛИЧКА ЗА ПАЗАРЕЊЕ.  



ГО ГЛЕДАМ СПИСОК ЗА ПАЗАРЕЊЕ И ГИ БАРАМ РАБОТИТЕ 
ОД СПИСОКОТ. 



ГИ СТАВАМ РАБОТИТЕ ВО КОЛИЧКА.  



КОГА САКАМ НЕШТО ДА КУПАМ, МОЖАМ ДА КАЖАМ ИЛИ 
ДА ПОКАЖАМ. 



ОДАМ НА КАСА ЗА ДА ПЛАТАМ. 



ПОКРАЈ КАСАТА ГО ЧЕКАМ СВОЈОТ РЕД.  



КОГА ЌЕ ПЛАТАМ, ГИ СТАВАМ РАБОТИТЕ ВО 
КЕСА И ИЗЛЕГУВАМ. 



ПАЗАРЕЊЕТО Е ЗАВРШЕНО. 
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КИНО 



ПОНЕКОГАШ ОДАМ ВО КИНО.  



ПРВО КУПУВАМ КАРТА И ПУКАНКИ. 



ВО КИНОТО СЕДАМ НА СВОЕТО МЕСТО. 



ВО КИНО Е ТЕМНО.  



МОЖАМ ДА ОСВЕТЛАМ СО ЛАМПА ИЛИ СО ТЕЛЕФОН.  



ВО КИНО МОЖЕ ДА БИДЕ ГЛАСНО. 



МОЖАМ ДА СТАВАМ СЛУШАЛКИ. 



ЌЕ СЕ ОБИДАМ ДА ОСТАНАМ СМИРЕН  ДА ГЛЕДАМ 
ФИЛМ.  



АКО МНОГУ МИ ПРЕЧИ ТЕМНИНАТА ИЛИ ГАЛАМАТА 
МОЖАМ ДА ИЗЛЕЗАМ НАДВОР.  



ОДЕЊЕТО ВО КИНО Е ЗАБАВНО. 
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ИГРАЊЕ СО ДРУГИ ДЕЦА 



САКАМ ДА СИ ИГРАМ СО ДРУГИ ДЕЦА.  



МОЖАМ ДА ИМ ПРИЈДАМ ИЛИ ДА ГИ ПРАШАМ - „ДАЛИ 
МОЖЕ ДА СИ ИГРАМ СО ВАС?“ 



ЌЕ СИ ИГРАМ СО НИВ АКО ТИЕ МИ КАЖАТ „ДА“. 



АКО ТИЕ МИ КАЖАТ „НЕ“, ТОА Е ВО РЕД. 



МОЖАМ ДА ПРАШАМ НЕКОЈ ДРУГ.  



ПОНЕКОГАШ ЌЕ ИЗГУБАМ ВО ИГРАТА. ТОА МОЖЕ ДА МЕ 
ВОЗНЕМИРИ. 



МОЖАМ ДА ДИШАМ ДО 3.  



МОЖАМ ДА КАЖАМ: „ ТОА Е ВО РЕД!“.  

„ЌЕ ПОБЕДАМ СЛЕДНИОТ ПАТ.“ 



ИГРАЊЕТО Е СУПЕР. 
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ПРОШЕТКА 



САКАМ ДА ОДАМ НА ПРОШЕТКА.  



МОЖАМ ДА СЕ ШЕТАМ СО РОДИТЕЛИТЕ.  



ВАЖНО Е ДА ШЕТАМ ПО ТРОТОАР.  



ВАЖНО Е ДА ПРЕМИНУВАМ УЛИЦА НА ПЕШАЧКИ 
ПРЕМИН.  



ПОНЕКОГАШ НА ПРОШЕТКА ГИ СРЕЌАВАМ ПРИЈАТЕЛИТЕ. 
МОЖАМ ДА ГИ ПОЗДРАВАМ.  



ПРИЈАТНО МИ Е НА ПРОШЕТКА.  
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ОДЕЊЕ ВО РЕСТОРАН 



САКАМ ДА ЈАДАМ ВО РЕСТОРАН.  



ГО ГЛЕДАМ МЕНИТО И БИРАМ ОБРОК.  



КОГА ЌЕ МИ ЈА ДОНЕСАТ ХРАНАТА 



СЕ ЗАБЛАГОДАРУВАМ НА КЕЛНЕРОТ.  



ЈАДАМ ПОЛЕКА И МИРНО.  



МОЖАМ ДА РАЗГОВАРАМ СО РОДИТЕЛИТЕ.  



КОГА ЌЕ ИЗЕДАМ СЕ,  ЧЕКАМ И ДРУГИТЕ ДА 
ЗАВРШАТ. 



КОГА СИТЕ ЌЕ ЗАВРШАТ, ЌЕ ОДАМ ДОМА. 



2019-1-RS01-KA201-000835   
Pictograms’ author: Sergio Palao Origin: ARASAAC (http://arasaac.org)   Licenses: CC (BY-NC-SA) Property: Aragon Government 

Material author: CSOP „DR Peter Beron“ Origin: ITSOK (http://itsok.rs) Licenses: CC (BY-NC-SA) Property: Autism Institute 
 

КАПЕЊЕ 



КАПЕЊЕТО Е ВАЖНО. 



МЕ ШТИТИ ОД БОЛЕСТИ.  



КОГА САКАМ ДА СЕ КАПАМ ВЛЕГУВАМ ВО 
БАЊАТА.  



СТАВАМ САПУН НА ЛИЦЕ, ГЛАВА И ТЕЛО. 



ПЛАКНАМ СО ВОДА ЛИЦЕ, ГЛАВА И ТЕЛО.  



КОЖАТА Е ЧИСТА ПОСЛЕ КАПЕЊЕ.  



СЕ ЧУВСТВУВАМ ДОБРО.  



МИРИСАМ ПРИЈАТНО.  



ВРЕМЕ Е ДА СИ ЛЕГНАМ ВО КРЕВЕТ.  
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ОСТАНУВАМ САМ ДОМА 



ПОНЕКОГАШ ЌЕ ОСТАНАМ САМ ДОМА. 



МОИТЕ РОДИТЕЛИ ИЗЛЕГУВААТ ОД ДОМА.  



ЈАС ГИ ИСПРАЌАМ МОИТЕ РОДИТЕЛИ.  



МОЖАМ ДА ЧИТАМ КНИГА.  



МОЖАМ ДА ГЛЕДАМ ТЕЛЕВИЗИЈА.  



МОЖАМ ДА СЛУШАМ МУЗИКА.  



КОГА ЌЕ СЕ ИЗМОРАМ МОЖАМ ДА ЛЕГНАМ НА КРЕВЕТ.  



АКО НЕШТО МИ ТРЕБА МОЖАМ ДА ИМ СЕ 
ЈАВАМ НА МОИТЕ РОДИТЕЛИ ПО ТЕЛЕФОН.  



МОИТЕ РОДИТЕЛИ И ЈАС СМЕ ГОРДИ ШТО 
ОСТАНУВАМ САМ ДОМА.  
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ДОМАШНО МИЛЕНИЧЕ 



МОЕТО ДОМАШНО МИЛЕНИЧЕ Е КУЧЕ. 



КУЧЕТО Е МОЈ ПРИЈАТЕЛ.  



МОЖАМ ДА ГО ШЕТАМ КУЧЕТО ВО ПАРКОТ.  



МОЖАМ ДА СИ ИГРАМ СО КУЧЕТО. 



  

ДА ГО ХРАНАМ КУЧЕТО.  



  

ДА ГО КАПАМ КУЧЕТО.  



  

 
СЕ ГРИЖАМ ЗА НЕГОВИОТ ИЗГЛЕД.  



  

ГО НОСАМ НА ВЕТЕРИНАР КОГА Е БОЛНО. 



УБАВО Е ДА ИМАШ ДОМАШНО МИЛЕНИЧЕ. 
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